
 

       
    

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 «22» августа 2016 г.         № 868 

 

г. Полярные Зори  
 

О внесении изменений в постановление 

от 30.03.2016 г. № 340 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

01.08.2016г. №370-ПП «Об утверждении сводного краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 

2017 год и внесении изменений в постановление Правительства Мурманской 

области от 29.02.2016 № 85-ПП», постановляю: 

1. Внести в постановление администрации г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 30.03.2016г. № 340 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Мурманской области, в муниципальном образовании  г. Полярные 

Зори с подведомственной территорией на 2017 г.», следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению «Краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, в 

муниципальном образовании  г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

на 2017 г.» изложить в новой редакции (Приложение №1). 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



 2 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования 

 

 

Глава муниципального образования      М.О. Пухов 

                г. Полярные Зори  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

ПО __________ 
(подпись) 

______________ «____»________ 2016г. 

МКУ «УГХ» __________ 
(подпись) 

______________  «____»________ 2016г. 

МКУ «ОИО и МК» __________ 

 

______________ «____»________ 2016г 

 

 

Федотова Л.О. 

проект постановления в прокуратуру направлен 15.08.16 г., исх. №895 

1-в дело, 1- прокуратура, 1-ОИОиМК, 1- УГХ 



 4 

         
Приложение № 1 

         
к постановлению Администрации г. Полярные Зори 

         
от "__ " августа 2016 г. № __ 

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта в МКД муниципального образования г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией на 2017 г. 

№

  

Населенный 

пункт 

Улица Дом Наимено

вание 

работы 

Планов

ый 

ремонт 

Период 

выполнен

ия 

Оценочная 

стоимость, р. 

Укрупненная 

стоимость, р. 

Стоимост

ь по 

смете, р. 

Фактическ

ая 

стоимость

, р. 

Средства 

собственни

ков, р. 

Финанс

ирован

ие из 

бюдже

та, р. 

Кредит

ы, р. 

 2017 год             

1 г Полярные 

Зори 

пр-кт 

Нивский 

10 Ремонт 

крыши 

2017 год 3 529 970,15 0 0 0 3 529 970,15 0 0 

2 г Полярные 

Зори 

пр-кт 

Нивский 

14 Ремонт 

фундаме

нта 

2017 год 869 154,84 0 0 0 869 154,84 0 0 

3 г Полярные 

Зори 

ул.Ломо

носова 

25/1 Ремонт 

лифта 

2017 год 3 037 801,66 0 0 0 3 037 801,66 0 0 

4 г Полярные 

Зори 

ул.Ломо

носова 

25/2 Ремонт 

лифта 

2017 год 3 037 801,66 0 0 0 3 037 801,66 0 0 

5 г Полярные 

Зори 

ул.Парт

изан 

Заполяр

ья 

7 Ремонт 

фасада 

2017 год 1 273 216,39 0 0 0 1 273 216,39 0 0 

6 нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Комсомо

льская 

6 Ремонт 

фасада 

2017 год 697 222,83 0 0 0 697 222,83 0 0 

7 нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Комсомо

льская 

6 Ремонт 

фундаме

нта 

2017 год 78 871,60 0 0 0 78 871,60 0 0 

8 нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Комсомо

льская 

7 Ремонт 

крыши 

2017 год 931 614,77 0 0 0 931 614,77 0 0 

9 нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Комсомо

льская 

8 Ремонт 

крыши 

2017 год 3 652 755,37 0 0 0 3 652 755,37 0 0 



 5 

1

0 

нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Первома

йская 

7 Ремонт 

крыши 

2017 год 930 351,28 0 0 0 930 351,28 0 0 

1

1 

нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Первома

йская 

7 Ремонт 

фасада 

2017 год 297 501,49 0 0 0 297 501,49 0 0 

1

2 

нп Африканда 

(г Полярные 

Зори) 

ул 

Советск

ая 

9 Ремонт 

крыши 

2017 год 3 744 569,12 0 0 0 3 744 569,12 0 0 

1

3 

нп. Зашеек (г 

Полярные Зори) 

 ул. 

Северна

я аллея 

1 Ремонт 

крыши 

2017 год 1 480 391,46 0 0 0 1 480 391,46 0 0 

1

4 

нп. Зашеек (г 

Полярные Зори) 

 ул. 

Школьн

ая 

10 Ремонт 

крыши 

2017 год 2 138 670,79 0 0 0 2 138 670,79 0 0 

              

     Итого: 2017  25699893,41 0 0 0 25699893,41 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Утверждена приказом 

Минэнерго и ЖКХ Мурманской области 

от 21.03.2014 № 48 

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь помещений 

МКД 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 

п
л
ан

а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ая

 д
ат

а 
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т 

В
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

З
ав

ер
ш

ен
и

е 
п

о
сл

ед
н

ег
о

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

В
се

го
: 

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан
 

В
се

го
: 

В том числе: 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а*

 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а*
*

 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

З
а 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. 
руб./кв.

м 

руб./кв.

м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

город Полярные Зори                                   

  2017 год                                   

1 г. Полярные 

Зори, пр-кт. 

Нивский, д. 10 

1970 2001 кирпич

ные 

5 4 4533,8 3342,3 3 342,30 127 3 529 970,15 0 0 0 3 529 970,15 778,59 6726,0

0 

2017 

2 г. Полярные 

Зори, пр-кт. 

Нивский, д. 14 

1973 - кирпич

ные 

5 3 4024,7 2929,9 2 811,30 174 869 154,84 0 0 0 869 154,84 215,96 6726,0

0 

2017 

3 г. Полярные 

Зори, 

ул.Ломоносова, 

д. 25, корп.1 

1985 - панель

ные 

9 1 2865,8 2236,6 2 236,60 97 3 037 801,66 0 0 0 3 037 801,66 1 

060,02 

3970,0

0 

2017 

4 г. Полярные 

Зори, 

ул.Ломоносова, 

д. 25, корп.2 

1985 2009 панель

ные 

9 1 2883,3 2207,5 2 207,50 110 3 037 801,66 0 0 0 3 037 801,66 1 

053,59 

3970,0

0 

2017 

5 г. Полярные 

Зори, ул. 

1993 - панель

ные 

5 6 5822,6 4150,8 4 150,80 188 1 273 216,39    1 273 216,39 218,67 5950,0

0 

2017 



 7 

Партизан 

Заполярья д. 7 

6 нп. Африканда 

(г Полярные 

Зори), ул. 

Комсомольская 

д. 6 

1954 - кирпич

ные 

2 2 563,30 517,70 517,70 18 776 094,43 0 0 0 776 094,43 1377,76 6726,0

0 

2017 

7 нп. Африканда 

(г Полярные 

Зори), ул. 

Комсомольская 

д. 7 

1957 1998 кирпич

ные 

2 1 243,80 221,20 221,20 8 931 614,77 0 0 0 931 614,77 3821,23 6726,0

0 

2017 

8 нп. Африканда 

(г Полярные 

Зори), ул. 

Комсомольская 

д. 8 

1954 - кирпич

ные 

2 3 991,40 867,30 867,30 35 3 652 755,37 0 0 0 3 652 755,37 3 68,44 6726,0

0 

2017 

9 нп. Африканда 

(г Полярные 

Зори), ул. 

Первомайская, 

д. 7 

1956 - кирпич

ные 

2 1 243,10 220,90 220,90 15 1 227 852,77 0 0 0 1 227 852,77 5050,81 6726,0

0 

2017 

10 нп. Африканда 

(г Полярные 

Зори), ул. 

Советская, д. 9 

1953 1996 кирпич

ные 

2 3 996,30 889,10 889,10 28 3 744 569,12 0 0 0 3 744 569,12 3758,48 6726,0

0 

2017 

11 нп. Зашеек (г 

Полярные 

Зори), 

ул.Северная 

аллея д. 1  

1950 2002 деревя

нные  

2 1 544,80 351,50 351,50 19 1 480 391,46 0 0 0 1 480 391,46 2717,31 8936,0

0 

2017 

12 нп. Зашеек (г 

Полярные 

Зори), ул. 

Школьная д. 10 

1976 - деревя

нные  

2 2 544,80 507,80 507,80 21 2 138 670,79 0 0 0 2 138 670,79 3 

925,61 

8 

936,00 

2017 

 ИТОГО за 2017 

год 

     24257,

70 

18442,

60 

18 324,00 840 25699893,41 0 0 0 25699893,41    

                   
 



 8 

Утверждена приказом 

 

Минэнерго и ЖКХ Мурманской области 

от 21.03.2014 № 48 

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 

Виды, 

установленные 

нормативным 

правовым актом 

субъекта РФ 

Р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

 с
и

ст
ем

 

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 

Р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 

Р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а
 

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

е
н

та
 

С
тр

о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о

н
тр

о
л
ь
*

 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 
П

р
о

в
ед

ен
и

е 
н

ег
о

су
д

ар
ст

в
е
н

н
о

й
 

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Итого по город 

Полярные Зори на 2017 

г. 

25 699 893,41 0,00 2,00 6075603,32 0,00 16408322,94 0,00 0,00 0,00 2267940,71 0,00 948026,44       

1 

г. Полярные Зори, 

пр-кт. Нивский, д. 

10 

3 529 970,15 

0,00 

0,00 0,00 0,00 3 529 970,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2 

г. Полярные Зори, 

пр-кт. Нивский, д. 

14 

869 154,84 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869154,84       

3 

г. Полярные Зори, 

ул.Ломоносова, д. 

25, корп.1 

3 037 801,66 

0,00 

1,00 3037801,66 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

4 
г. Полярные Зори, 

ул.Ломоносова, д. 
3 037 801,66 

0,00 
1,00 3037801,66 0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

 

 

 

Утверждена приказом 

Минэнерго и ЖКХ Мурманской области 

от 21.03.2014 № 48 



 9 

25, корп.2 

5 

г. Полярные Зори, 

ул. Партизан 

Заполярья д. 7 

1 273 216,39 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 1273216,39 0,00 0,00       

6 

нп. Африканда (г 

Полярные Зори), 

ул. 

Комсомольская д. 

6 

776 094,43 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 697 222,83 0,00 78871,60       

7 

нп. Африканда (г 

Полярные Зори), 

ул. 

Комсомольская д. 

7 

931 614,77 

0,00 

0,00 0,00 0,00 931 614,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

8 

нп. Африканда (г 

Полярные Зори), 

ул.Комсомольская 

д. 8 

3 652 755,37 

0,00 

0,00 0,00 0,00 3652 755,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

9 

нп. Африканда (г 

Полярные Зори), 

ул. Первомайская, 

д. 7 

1 227 852,77 

0,00 

0,00 0,00 0,00 930 351,28 0,00 0,00 0,00 297 501,49 0,00 0,00       

10 

нп. Африканда (г 

Полярные Зори), 

ул. Советская, д. 9 

3 744 569,12 

0,00 

0,00 0,00 0,00 3 744569,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

11 

нп. Зашеек (г 

Полярные Зори), 

ул.Северная аллея 

д. 1  

1 480 391,46 

0,00 

0,00 0,00 0,00 1 480391,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

12 

нп. Зашеек (г 

Полярные Зори), 

ул. Школьная д. 

10 

2 138 670,79 0,00 0,00 0,00 0,00 2 138670,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

                 
* не более 1,5 % от стоимости работ 

 



 10 

Утверждена приказом 

Минэнерго и ЖКХ Мурманской области 

от 21.03.2014 № 48 

 

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

№ 

п/п 

Наименование 

МО 

Общая 

площадь 

МКД, 

всего 

Количество 

жителей, 

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

Всего: I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV квартал Всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

2017 г. 24257,7 840       12 12       25699893,41 25699893,41 

1 город 

Полярные 

Зори 

24257,7 840       12 12       25699893,41 25699893,41 

 

 

 

 

 

 


